fire , devota mente
,

pro eterne heatitu-

dlnis gaudia confequentes , a fundamen-

tis in proprio territorio no/iro conflruxi'

mus Ecdefiam in honore Domini Dei &
Salvatoris noflri Jefu Chrifii , & beate

Marie femper Virginis , ac San^ovum
t/fpofiulorum , in loco

,
qui dicitur Vetro.

niana: & per hanc dotalis paginam pro

falute & redentione anime nofire dona-

mus atque tradimus in ipfa fanBa D^i

Ecclefia in primis fundamentum illut
,

ubi ipfa Ecclefia ftta efi , una cum Por-

ticale ante fe , & ipfa edificia
,
que ad

eam ex utraque parte /ivemhrata funt ,

quomodo cum fepe ex omni parte circum-

data efi in integrum . Similiter & da-

re ibi videmur (tuas Cafas Majfaricias
,

quas avemus in toco Carbonaria
,
qui mi'

hi ex comparatione obvenerunt a quondam

Donato , una ex ipfe regitur per Em-
mulo , & illa alia per ^ltipertulo Maf-
farli cum omnta res ad ipfas cafis per-

tinentes in inteqruyn . Qiiidem & terra

& vinea nofira illa
,

quem abere vifi

fumiis in loco Lardiniano
,

quanti mihi

ex comparatione obvenlt d Petro filio

quondam Pmnduli in integrum &c. Et
taliter volumus adque confiituimus , ut

dum Chrifio prefiante ego qui fupra Wi'
cheramus Comes & prediBa Mona Con-

jux mea advixerimus , vel ft nobis Do-

minus pro fua mifericord/a filium aut fi-

liam donare dignatus fuerit , ipja preno-

minata Dei Ecclefia femper in nofira ftt

potefiate imperandi , avendi
,

gubernan.

di &c. Qtialiter a me vel ab ipfo ere-

de ordinuta five difpofita fuerit &'c. Et
Ghifelpert Notarium fcrivere roqavimus .

^Sium in fuprafcripto loco Vetruniana

.

Signum manus Wicherami Comiti
,
qui

hanc dotalis paginam fieri rogavit.

Tom. II.

3P8
Signum manus Mone Conjugi ejus

,

qiti fimiliter fieri rogavit

.

Signum manus Wipalt homo Franzt'

fco teflis

.

Signum manus Liumperti homo Franm

cifco tefiis

.

Signum manus tAghinoni ftmiliter ho»

mo Francifco teftis .

Ego Gifelpert llotarius pofi tradita

li complevi & dedi

.

j

Ego Gifelpert Notarius ex autentico

;
k me ipfo fcriptum fideliter exem-
plavi .

Wicheramus Comss , Ecclefiae hujus

fundator, Ducis titulum gerit in al-

tera Charta Anno DCCC. fcripta ,

quam indicat Florentinius in Monu-
ment. Mathildis Comitiflae Lib. 3.

& Cofmus de Arena in Serie Du-
cum Tufciae. Propterea apud ambos
hofce Scriptores Etruriae univerfae

praefuiffe creditur . Id ego pro certo

minime ftatuerem
,
quum iis ipfis

temporibus Dux Florentinae Civitatis

^

aliique Duces uni tantum Urbi jus

dicentes inveniantur . Eum autem
! gente Francum fuiffe , fat produnt

D teftes
, qui ex natione celebrantis

i contraclutn confuevere defumi. Heic
• enim unulcuifque ex iis appellatur

I homo Francifco. Notarius Chartae hu.

jus Ghifelpertus fuit, & fele ipfe fub-

fcribit. Tum altera illius fubfcriptio

fuccedit his verbis : Ego Gifelpert No-
tarius ex autentico a me ipfo fcriptum

fideliter exemplavi . litud autenticum
,

unde novum Chartae jam ante k fe

fcriptae exemplum Notarius deduxit

,

adfervabatur-ne in ejus protocolis
,

an ei oblatura i quopiam illius pof-

feflbre fuit ? Poftremum mihi veri

videtur fimilius • neque enim obfer-

vatum video tunc Romanorum mo"
rem , qui faitem in Afla publica

quofcumque Contraflus referre foliti

fuerunt . Si fecus aiii judicent, per

C C OTC
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me liceat. Adeant tamen vclim DH'-

fertationem IV. de officiis Dom. Rgg.

ubi Chartam Lucenfem evulgavi, An-
no DCCLIV. fcriptam . Ibi quum
periifTent tabulae permutationis faftae

inter Curtem Regis & Epifcopum

,

demandavit ipfe Rex piijfimo , alia tah

Cartula relevare per ipjo Notario
,

qui

ea antea fcripferad . Hoc autem fa6lum
cfl: ron per authenticum apographum
ex ejus, ut ajunt, fchedis praeceden-

libus , fed per novum aftum , cui

vim dedit fua praefentia & confenfu

%/flpertus Dux . Eandem in rem vide

Chartam alteram Lucenfem Anni
DCCLXXXVL quam retuli in Dif-

fertatione X. de Minor. Jujlit. Miniflr.

unde hanc ipfam veritatem depro-

mas . Illud autem nunc addere fas

lit, accidiffe interdum , ut qui con-

fingendam aliquam Chartam fufcipie-

bant, tanquam ante aliquot Secula

exaratam
,
quum fc affequi atque i-

mitari pofle diffiderent charafterum
formam

, quae remotis iis tempori-

bus in ufu fuit , apographura potius

efFormabant, quam autographum, ra-

ti ea ratione ludum utilem fe tutius

effe lufuros . Et profe£l:o non defue-

re SecLilis iis barbaris Impoflores &
Chartae falfae. Qua de re quanquam
fatis difleruerim infra in Diflertatio-

ne XXXIV. de Diplom.it. aliquid ta-

men & heic mihi innuendum eft

.

Contentio interdum erat de veritate

aut falfitate tabularum . Proinde five

Lotharius I. Auguflus ( ut Goldaflus

& Baluzius putant ) five Guido Im-
perator ( ut habet Eftenfis Codex

,

& ego edidi inter Leges Langobar-
dicas Part. II. Tomi L Rer. Italicar.

)

modum praefcripfere
, quo agitanda

ac dirimenda foret cjufmodi contro-

verfia . Videlicet contendente aliquo,

Chartam efle falfam , fi Notarius ac

teftes adhuc erant fuperftites , advo-

C

MEDII AEVI 400
A candi erant ad rei veritatem explo-